
 

 

 

 

 

 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 

Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1 

Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157 

1/2 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

  

  

  

  

 

        

Váš dopis ze dne: Vyřizuje/tel.: 

23. 4. 2024 JUDr. Ivana Červová 

Č. j.: 236 002 174 

MHMP  933733/2024 Počet listů/příloh: -/0 

Sp. zn.: Datum: 

S-MHMP  862939/2024 09.05.2024 

 

 

 
Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů  
 

Vážený pane  

  

hlavní město Praha – Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „MHMP“), jako povinný subjekt 
ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 23. 4. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen 
„žádost“). Z důvodu vyhledávání a sběru informací v jiných úřadovnách povinného subjektu 
(MHMP) odlišných od odboru vyřizujícího Vaši žádost, byla prodloužena lhůta pro poskytnutí 
informace, a to přípisem č. j. MHMP 868434/2024 ze dne 25. 4. 2024. 

  

Ve Vaší žádosti uvádíte:  
 

„žádám o zpřístupnění následujících informací týkajících se plánované koupě nemovitosti na 
adrese U Pergamenky 1455/11 Praha 7, 170 00 (dále jen „Nemovitost“) za účelem výstavby 
střední školy, kterou rada hl. m. Prahy odsouhlasila dne 15.4.2024.  
 

1. Na základě jakých kritérií byla Nemovitost vyhodnocena jako nejvhodnější za účelem zřízení 
střední školy? Dle dostupných informací z Katastru nemovitostí je budova určena pro výrobu a 
skladování a zároveň se jedná o kulturní památku. Byly i tyto skutečnosti vzaty v potaz při výběru 
vhodného objektu při zřízení střední školy? 

 

2. Vzhledem k havarijnímu stavu budovy, jaké jsou očekávané náklady na rekonstrukci s ohledem 

na památkovou ochranu Nemovitosti? 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Odbor právní podpory 

Oddělení svobodného přístupu k informacím 

*MHMPXPONL0GQ* 
MHMPXPONL0GQ 

Elektronický podpis: 9.5.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Mgr. Rudolf Kramář, Ph.D.
Vydal: ACAeID3.2 - Issuing Certificate

Platnost do: 28.11.2024 14:14 +01:00

mailto:posta@praha.eu


 

2/2  

3. Byla již zpracována studie proveditelnosti? V případě že ano, žádám Vás o její poskytnutí. 
 
4. Bude plánovaná střední škola na adrese U Pergamenky 1455/11 Praha 7, 170 00 plně 

soběstačná se zajištěním kompletní výuky všech předmětů včetně tělovýchovy a sportu anebo bude 

zajišťovat pouze výuku části předmětů, přičemž studenti se budou muset přesouvat? 

 

5. Dále Vás žádám o poskytnutí znaleckého posudku ceny Nemovitosti.“ 

 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme požadované informace, a 
to následujícím způsobem. 
 

V součinnosti s odborem hospodaření s majetkem Magistrátu hl. m. Prahy a sekretariátem 
radního HMP pro oblast školství, sportu a volného času Mgr. et Mgr. Antonína Klecandy, Vám 
sdělujeme, že požadované informace týkající se této nemovitosti jsou součástí Usnesení 
Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 13/14 ze dne 18. 4. 2024, dostupné na www.praha.eu. Součástí 
těchto dokumentů je nejen důvodová zpráva, ale i požadované znalecké posudky a technická 
dokumentace. Všechny tyto dokumenty Vám zasíláme rovněž v příloze tohoto přípisu. 

 

S pozdravem 

 

 

Mgr. Rudolf Kramář, Ph.D. 
vedoucí oddělení kontrolně-metodického 

pověřen řízením odboru právní podpory 

podepsáno elektronicky 

 

 

 

Přílohy:  
Dle textu 

 

http://www.praha.eu/

